
 

UCHWAŁA Nr XXXVII/378/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia na terenie gminy Reńska Wieś 

zakazu spalania w urządzeniach grzewczych paliw inne niż proekologiczne 

 

 

 Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) oraz w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

Sejmik Województwa Opolskiego po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji nie uwzględnia wniosku zawartego w petycji dotyczącego wprowadzenia na 

terenie gminy Reńska Wieś zakazu spalania w urządzeniach grzewczych paliw inne niż 

proekologiczne. 

   

§ 2 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w §1, stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
       Przewodniczący Komisji Rewizyjne]\\] 
 
 
 
 
 
 
 
j 
 



 

Załącznik 

do uchwały Nr XXXVII/378/2021 
Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia petycji                    

dotyczącej wprowadzenia na terenie gminy Reńska Wieś zakazu spalania w urządzeniach 

grzewczych paliw inne niż proekologiczne. 

 

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 

1668 ze zm.) przedmiotowa petycja z dnia 2 sierpnia 2021 r., przekazana wg właściwości przez 

Radę Gminy Reńska Wieś w dniu 12 października 2021 r. do Sejmiku Województwa Opolskiego, 

została skierowana do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przez 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego, w celu zbadania jej przez Komisję, do 

której należy badanie petycji składanych przez obywateli i przedstawienie stanowiska w sprawie 

Sejmikowi Województwa Opolskiego. Następnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 

posiedzeniu w dniu 6 grudnia 2021 r. po przeprowadzonej analizie: 

a) zgłoszonego w petycji wniosku,  

b) właściwych w sprawie przepisów prawa tj.; 

- ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze 

zm.), 

- ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1973 ze 

zm.), 

- uchwała nr XXXVI/365/2021 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 30 listopada 2021 r.               

w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska województwa opolskiego na lata 2021-

2027”, 

- uchwała nr XXXII/367/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 września 2017 r.                 

w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa opolskiego ograniczeń i zakazów                    

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, 

- uchwała nr XXXVI/368/2021 Sejmik Województwa Opolskiego z dnia 30 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa opolskiego 

ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, 

c) wysłuchaniu wyjaśnień w przedmiotowym zakresie Dyrektora Departamentu Ochrony 

Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, ustaliła, co następuje. 

 



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie uwzględnia wniosku petytora jakim jest 

wprowadzenie na terenie gminy Reńska Wieś ograniczeń w postaci zakazu tradycyjnego spalania 

paliw w okresie poza sezonem grzewczym. W ocenie członków Komisji wprowadzenie 

ograniczenia wyłącznie w okresie poza sezonem grzewczym przy zachowaniu możliwości 

spalania „tradycyjnych paliw” w okresie grzewczym byłoby działaniem sprzecznym z aktualnymi 

potrzebami w tym względzie. Zanieczyszczenie powietrza na terenie województwa opolskiego 

od lat wiąże się bezpośrednio z okresem grzewczym czego dowodami są powiadomienia                     

o ryzyku lub wystąpieniach przekroczenia poziomów informowania dla pyłów PM10, PM2,5 czy 

(benzo(a)pirenu, ogłaszane przez Państwowy Inspektorat Ochrony Środowiska. Warto dodać, że 

zgodnie z prewencyjnymi działaniami zaplanowanymi w Programie ochrony powietrza dla 

województwa opolskiego każda gmina ma obowiązek przeprowadzenia w ciągu roku określonej 

ilości kontroli przestrzegania przepisów ograniczających używanie paliw lub urządzeń do celów 

grzewczych oraz zakazu spalania odpadów. W przypadku gminy Reńska Wieś jest to minimum 10 

kontroli. Zatem istnieje możliwość podejmowania działań kontrolnych  na tzw. zgłoszenie. 

Jedyną możliwością przejścia na „bezemisyjne” sposoby ogrzewania to podłączenie wszystkich 

mieszkańców gminy Reńska Wieś do grzewczej sieci komunalnej, co w przypadku rolniczego 

charakteru tej gminy byłoby ekonomicznie nieopłacalne. Podobnie nierealne wydaje się 

powszechne zastosowanie innych bezemisyjnych nośników, jak np. prądu czy odnawialnych 

źródeł energii. Sejmik Województwa Opolskiego podejmując uchwałę w sprawie wprowadzenia               

na obszarze województwa opolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w 

których następuje spalanie paliw tzw. uchwała antysmogowa, między innymi uwzględnił 

ubóstwo energetyczne części mieszkańców województwa opolskiego rozkładając w czasie 

przestawienie się na wydajniejsze i niskoemisyjne nośniki energii. Dlatego też w uchwale w 

sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska województwa opolskiego na lata 2021-2027” 

nie zaproponowano wprowadzenia zakazu stosowania paliw stałych do celów grzewczych w 

indywidualnych systemach grzewczych przede wszystkim ze względów społecznych, a także 

technicznych. Ponadto członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podzielają stanowisko 

Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Opolskiego, iż obecnie nie ma powszechnej gotowości społeczeństwa do zaakceptowania tego 

typu ograniczeń. W gminie Reńska Wieś tak samo jak w wielu innych gminach brak jest 

możliwości technicznych, gdyż nie jest dostępna sieć ciepłownicza lub sieć gazowa. W takich 

przypadkach mieszkańcy byliby zmuszeni do stosowania znaczenie droższych w eksploatacji 

rozwiązań, jak np. ogrzewanie elektryczne. W wielu miejscach wystarczające do osiągnięcia 

redukcji stężeń pyłu zawieszonego PM10 i pyłu zawieszonego PM2,5 do poziomów 



dopuszczalnych jest zastosowanie działań polegających na zastępowaniu wysokoemisyjnych 

kotłów na paliwa stałe nowoczesnymi kotłami automatycznymi spełniającymi wymagania 

ekoprojektu.     

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie uwzględnia wniosku 

zawartego w petycji w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Reńska Wieś zakazu spalania w 

urządzeniach grzewczych paliw inne niż proekologiczne.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) sejmik województwa 

rozpatruje petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków                  

i petycji. Zgodnie natomiast z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (tj. Dz. U.               

z 2018 r. poz. 870), petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje uchwałę w przedmiotowej sprawie            

po zapoznaniu się z petycją z dnia 2 sierpnia 2021 r., przekazaną wg właściwości przez Radę 

Gminy Reńska Wieś w dniu 12 października 2021 r. oraz ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego, sporządzonym zgodnie art. 30a ust. 1 

ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.    

W przypadku przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w całości ustaleń Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, stanowisko Komisji będące załącznikiem do niniejszej uchwały staje 

się jednocześnie uzasadnieniem przedmiotowej uchwały.   

 

 

 

 

                      


